
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 82   DEL   17-05-2022

Oggetto: Selezione pubblica per assunzione a termine di n.4 Guardia Parco, categoria C (CCNL Funzioni Locali),
approvata con determinazioni n.44 del 21/03/2022 e n.51 del 04/04/2022: approvazione graduatoria finale

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 82 del 17-05-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1



IL DIRETTORE
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente Parco Regionale della
Maremma (modificato con deliberazione n. 7 del 12/02/2015 e con deliberazione n.35 del 8/10/2020) ed in
particolare l’articolo 34 con il quale in materia di accesso agli impieghi presso l’Ente Parco si applicano in
quanto compatibili le norme della Sezione II della Legge regionale toscana 8 gennaio 2009, n. e del Capo II
del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.G. R. 24 marzo 2010, n.33/R;

Visto e richiamato il Capo III Sezione II della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia
di organizzazione e ordinamento del personale”, nonché il Capo II del Regolamento regionale 24 marzo
2010, n. 33/R, che dispongono in merito al reclutamento del personale, anche a tempo determinato;

Richiamata la Delibera G.R.T. n. 508 del 10/05/2010 avente ad oggetto: “DPGR n. 33/R del 24/03/2010
Regolamento di attuazione della legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2009 – Modalità di svolgimento delle
prove concorsuali – Approvazione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio direttivo n.3 del 18/2/2022, con la quale è stato approvato il
Piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2023/2024;

Atteso che nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno di personale si dispone di procedere
al reclutamento per l’anno 2022 e con contratto a tempo determinato per una durata massima di 5 mesi di 4
unità di personale di profilo Guardia Parco di categoria C;

Richiamate le determinazioni  n. 44  del 21/03/2022 e n. 51 del 04/04/2022,  con le quali si è proceduto ad
indire una selezione pubblica  per assunzione a termine di n° 4 Guardia Parco categoria C;

Dato atto che  il  suddetto  avviso  risulta  essere  stato  pubblicato  sul  Bollettino ufficiale della Regione
Toscana (B.U.R.T.), del 31/03/2022 e all’Albo dell’Ente dal 31/03/2022 al 14/04/2022;

Richiamata la propria determinazione n.62 del 20/04/2022, con la quale tutti i candidati che avevano
presentato regolare domanda di partecipazione venivano ammessi con riserva alla prova preselettiva;

Richiamata la propria determinazione n.64 del 20/04/2022, con la quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice della procedura concorsuale di che trattasi;

Visti i verbali predisposti dalla Commissione esaminatrice e trasmessi con nota assunta al protocollo
dell’Ente al n. 976 del 25/05/2022 dai quali risulta che al termine della procedura selettiva la Commissione
ha predisposto la seguente graduatoria provvisoria di merito, data, per ogni candidato dal punteggio riportato
nella valutazione della prova orale:

Candidato Voto

1 Riggio Chiara 30/30

2 Bardi Giulio 29,5/30

3 Giovagnoli Alessio 28/30

4 Vergari Monia 27,5/30

6 Bisconti Rino 26,5/30

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 82 del 17-05-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2



5 Danieli  Michele 26,5/30

8 Angelini Ilaria 26/30

7 Zella Chiara 26/30

10 Cavassi Martina 25/30

9 Pallari Noemi 25/30

11 Facchetti Federica 24,5/30

14 Bartoletti Beatrice 23/30

12 Chelazzi Cecilia 23/30

13 Vellotti Francesco 23/30

15 Bernardini Alessandro 22/30

18 Brizzi Nicola 21/30

16 Cecconi Barbara 21/30

17 Sedicini Riccardo 21/30

Verificato che sussistono situazioni di pari merito e che, pertanto, alla medesima vanno applicati gli
eventuali diritti di preferenza dichiarati dai candidati in sede di domanda di partecipazione ai sensi
dell’articolo 10 del bando di concorso  e dell’articolo 10 del D.P.G.R. 24 marzo 2010 n.33/R;

Esaminate le domande relative ai candidati in graduatoria per la parte relativa alla dichiarazione di tali titoli;

Verificato che dall’esame della domanda registrata al protocollo numero 29 del 08/04/2022 il titolo di cui
all’articolo 10 comma 4) lettera q)  del DPGRT 33/2010, essendo riferito a dati che dovrebbero essere in
archivio dell’Amministrazione, non risulta posseduto dalla candidata e pertanto non è applicato ai fini della
preferenza a parità di punteggio;

Dato atto che a parità di punteggio e  titoli, l’ulteriore preferenza è determinata:
a) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o meno;
b) dall’aver prestato senza aver riportato sanzioni disciplinari servizio nelle amministrazioni pubbliche;
c) dalla più giovane età;

Atteso che dall’applicazione delle preferenze come dichiarate la graduatoria finale risulta essere la seguente;

Candidato Voto Note

1 Riggio Chiara 30/30

2 Bardi Giulio 29,5/30

3 Giovagnoli Alessio 28/30

4 Vergari Monia 27,5/30

5 Danieli  Michele 26,5/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 82 del 17-05-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3



6 Bisconti Rino 26,5/30

7 Zella Chiara 26/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

8 Angelini Ilaria 26/30

9 Pallari Noemi 25/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

10 Cavassi Martina 25/30

11 Facchetti Federica 24,5/30

12 Chelazzi Cecilia 23/30 Art.10 comma 4 lett. r) DPGRT 33/2010

13 Vellotti Francesco 23/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

14 Bartoletti Beatrice 23/30

15 Bernardini Alessandro 22/30

16 Cecconi Barbara 21/30 Art.10 comma 4 lett. r) DPGRT 33/2010

17 Sedicini Riccardo 21/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

18 Brizzi Nicola 21/30

Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione contestuale:
- dei verbali della Commissione concorsuale e di tutti gli atti della procedura dalla stessa trasmessi,
attestando la regolarità della procedura;
- della graduatoria finale di merito come risultante dall’applicazione dei titoli di preferenza previsti
all’articolo 10 del bando e dichiarati in sede di domanda;

Dato atto che sulla base delle previsioni del Piano triennale del fabbisogno di personale  per l’anno corrente
si procederà all’assunzione dei candidati classificati dal 1° al 4° posto della graduatoria finale;

Visti altresì:
- la Legge regionale toscana 16 marzo 1994, n.24;
- Legge regionale toscana 19 marzo 2015, n.30;
- Lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di approvare e fare propri gli atti della Commissione esaminatrice preposta alla selezione pubblica  per
assunzione a termine di n° 4 Guardia Parco, categoria C, approvata con determinazioni n. 44 del 21/03/2022
ed integrata con atto n. 51 del 04/04/2022,  trasmessi con nota del Presidente della stessa, assunta al
protocollo dell’Ente in data 25/05/2022 al n.976,

2) di approvare  la graduatoria finale di merito, tenuto conto anche dei titoli di preferenza dichiarati in sede
di domanda di cui dell’articolo 10 del bando di concorso e articolo 10 del D.P.G.R. 24 marzo 2010 n.33/R,
come sotto riportata:

Candidato Voto Note

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 82 del 17-05-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 4



1 Riggio Chiara 30/30

2 Bardi Giulio 29,5/30

3 Giovagnoli Alessio 28/30

4 Vergari Monia 27,5/30

5 Danieli  Michele 26,5/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

6 Bisconti Rino 26,5/30

7 Zella Chiara 26/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

8 Angelini Ilaria 26/30

9 Pallari Noemi 25/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

10 Cavassi Martina 25/30

11 Facchetti Federica 24,5/30

12 Chelazzi Cecilia 23/30 Art.10 comma 4 lett. r) DPGRT 33/2010

13 Vellotti Francesco 23/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

14 Bartoletti Beatrice 23/30

15 Bernardini Alessandro 22/30

16 Cecconi Barbara 21/30 Art.10 comma 4 lett. r) DPGRT 33/2010

17 Sedicini Riccardo 21/30 Art.10 comma 5 lett.c) DPGRT 33/2010

18 Brizzi Nicola 21/30

3) di dare atto che si procederà all’assunzione, con successivo e separato atto, dei candidati risultati
classificati dal 1° al 4° posto della graduatoria di cui al precedente punto 2, una volta espletate tutte le
verifiche istruttorie necessarie;

4) di dare atto che la graduatoria finale della selezione approvata con il presente atto sarà pubblicata
all’Albo e sul sito internet dell’Ente Parco Regionale della Maremma all’indirizzo
https://parco-maremma.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/, unitamente ai verbali rimessi
dalla Commissione esaminatrice;

5) di dare atto avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale, entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana o, in alternativa, entro 120 giorni dalla
data di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile
F.to digitalmente
Arch. Enrico Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 82 del 17-05-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 5



________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 17-05-2022 e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 17-05-2022 Il Responsabile
F.to digitalmente

Dott.Ssa Catia Biliotti .

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni
consecutivi a far data dal 17-05-2022 sino al 01-06-2022.

Alberese (GR), 02-06-2022 Il Responsabile
F.to digitalmente

Dott.Ssa Catia Biliotti .

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 82 del 17-05-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 6


